（山形第一支部 例会）議事録

記録日:2017 年 7 月 19 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2017 年 7 月 19 日（水）18：00～19：00

開催場所 本多建設 会議室

出席者 本多、菊地、色摩、荒井  オブザーブ参加 進藤、白幡

議事 1. 開会宣言   菊地 俊道

2. 出席者確認

3. 支部長挨拶
５月・６月は古民家鑑定があり、米沢と鶴岡で実施されました

その後の古民家鑑定士講習・試験は賑わいました。

８月２日には米沢で古民家鑑定が行われます

一歩一歩進んでいき、古民家を次の世代の子供たちに文化的価値をひろめていく

ことが大切だと思います。

4. 前回議事録確認
5. 議題並びに資料の確認

6. 本会報告事項

６−１ 木造住宅耐震化促進事業に関して

６−２ 第３回古民家再生議員連盟会議開催に関して

６−３ 各種スケジュール

６−４ その他

7. 事務局報告事項

７−１ 内閣官房 歴史的資源を活用した観光まちづくり専門家会議にかんし

て

７−２ 後期入会に関して

７−３ 住教育カードの取り扱いに関して

７−４ その他

8. 支部報告事項

８−１

８−２

８−３

８−４  その他

9. 審議事項

９−１ 後期入会会員拡大に関して

９−２

９−３  その他

10. 確認事項

１０−１

１０−２

１０−３ その他

11. 学習プログラム

12. その他

13. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2017 年 8 月 21 日

次月開催場所 レッツ学院ビル ６階

次月議事内容 古民家鑑定士講習・試験  例会